



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 084/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 034/2021** referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material laboratorial, insumos odontológicos e insumos para zoonoses, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu - PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8,00	Unidade	CORANTE LUGOL FORTE 1L	LABORCLIN	1L	R\$ 69,00	R\$ 552,00	R\$ 184,25	R\$ 1.474,00	R\$ 115,25
2	5,00	Unidade	CORANTE LEISHMAM 1L	LABORCLIN	1L	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 158,00
4	15,00	Frasco	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE ÁCIDO CLORÍDRICO A 1% 500ML	LABETC	500ML	R\$ 43,00	R\$ 645,00	R\$ 54,21	R\$ 813,15	R\$ 11,21
7	15,00	Frasco	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIO 100ML	RENYLAB	100ML	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 47,17	R\$ 707,55	R\$ 7,17
8	35,00	Pacote	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL. Especificação : PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	CRAL	200UL	R\$ 22,00	R\$ 770,00	R\$ 24,33	R\$ 851,55	R\$ 2,33
10	350,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMP A ROCHA 4 ML. Especificação : TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMP A ROCHA 4 ML 100 UND	PROLAB	C/50	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	R\$ 82,00	R\$ 28.700,00	R\$ 42,00
11	70,00	Caixa	MICROTUBO COLETA SANGUE 0,5 EDTA TAMP A ROCHA - 50 UNIDADES	VACUPLAST	0,5EDTA	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 65,46	R\$ 4.582,20	R\$ 37,46
12	30,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO VHS 1,8ML TAMP A PRETA COM 100 UNIDADES	VACUPLAST	C/100	R\$ 55,60	R\$ 1.668,00	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00	R\$ 83,40
13	30,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO C/GEL TAMP A ROSQUEAVEL 9,0 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	VACUPLAST	C/100	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	R\$ 167,13	R\$ 5.013,90	R\$ 85,13
14	350,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO C/GEL TAMP A ROSQUEAVEL 3,5 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	VACUPLAST	C/100	R\$ 67,00	R\$ 23.450,00	R\$ 131,00	R\$ 45.850,00	R\$ 64,00
15	80,00	Caixa	MICROTUBO COLETA SANGUE C/GEL SAPARADOR 0,5ML TAMP A AMARELA - 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	C/100	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 94,12	R\$ 7.529,60	R\$ 56,12
16	30,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO TAMP A AZUL CITRATO 4,0ML 100 UNIDADES	VACUPLAST	C/100	R\$ 54,36	R\$ 1.630,80	R\$ 135,91	R\$ 4.077,30	R\$ 81,55
17	150,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO SECO TAMP A VERMELHA. Especificação : 04 ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	VACUPLAST	C/100	R\$ 40,49	R\$ 6.073,50	R\$ 101,24	R\$ 15.186,00	R\$ 60,75
18	30,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO HEPARINA. Especificação : 04ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	CRAL	C/100	R\$ 51,58	R\$ 1.547,40	R\$ 128,96	R\$ 3.868,80	R\$ 77,38
19	30,00	Caixa	TUBO COLETA A VÁCUO FLOURETO. Especificação : 04ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	VACUPLAST	C/100	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 90,96	R\$ 2.728,80	R\$ 50,96
20	15,00	Pacote	TUBO TIPO FALCON 15 ML ESTÉRIL. Especificação : PACOTE C/50 UNIDADE	CRAL	C/50	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 90,67	R\$ 1.360,05	R\$ 30,67
21	150,00	Caixa	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM. Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	25MM	R\$ 33,73	R\$ 5.059,50	R\$ 84,33	R\$ 12.649,50	R\$ 50,60
22	30,00	Caixa	GARROTE DESCARTAVEL EM TIRAS 36CM PARA FLEBOTOMIA	VACUPLAST	36CM	R\$ 30,97	R\$ 929,10	R\$ 77,44	R\$ 2.323,20	R\$ 46,47
23	60,00	Kit	BETA HCG 25UI C/100 TESTE EM TIRAS	BIOCON	C/100	R\$ 58,60	R\$ 3.516,00	R\$ 146,50	R\$ 8.790,00	R\$ 87,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
24	60,00	Kit	KIT REUMA TESTE	LABORCLIN	KIT	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00	R\$ 177,50	R\$ 10.650,00	R\$ 106,50
25	60,00	Kit	KIT ASLOTTEST	REAL LAB	KIT	R\$ 61,86	R\$ 3.711,60	R\$ 154,67	R\$ 9.280,20	R\$ 92,81
29	60,00	Kit	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI D	EBRAM	10ML	R\$ 27,80	R\$ 1.668,00	R\$ 69,50	R\$ 4.170,00	R\$ 41,70
30	60,00	Kit	KIT DENGUE IGG/IGM. Especificação : TESTE RÁPIDO CAIXA COM 20 ORANGELIFE	ECO	C/25	R\$ 236,53	R\$ 14.191,80	R\$ 591,33	R\$ 35.479,80	R\$ 354,80
31	15,00	Caixa	CURATIVO/BANDEIJA PÓS COLETA ADULTO C/500 UNIDADES. Especificação : CURATIVO BANDAGEM	COPERTINA	C/500	R\$ 13,06	R\$ 195,90	R\$ 32,67	R\$ 490,05	R\$ 19,61
32	35,00	Pacote	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA BRANCA 90MM PACOTE C/100 FOLHAS	PROLAB	C/100	R\$ 20,93	R\$ 732,55	R\$ 52,33	R\$ 1.831,55	R\$ 31,40
34	30,00	Caixa	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO. Especificação : CAIXA COM 50 UNIDADES.	ADLIN	C/50	R\$ 7,96	R\$ 238,80	R\$ 19,91	R\$ 597,30	R\$ 11,95
35	75,00	Kit	KIT PCR TEST	EBRAM	TESTE	R\$ 47,18	R\$ 3.538,50	R\$ 117,97	R\$ 8.847,75	R\$ 70,79
36	60,00	Kit	KIT TROPONINA 1 TESTE RÁPIDO CAIXA C/20 ORANGELIFE	BIOCLIN	C/20	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 195,51	R\$ 11.730,60	R\$ 115,51
37	40,00	Kit	ACIDO URICO (12521) 10X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	10X50	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 244,17	R\$ 9.766,80	R\$ 64,17
38	15,00	Kit	CK-MB CREATINO KINASE - MB (12566) 3X15ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	3X15ML	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 196,45	R\$ 2.946,75	R\$ 6,45
39	45,00	Kit	ALT/GTP (12533) 5X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTEST	5X50ML	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00	R\$ 463,65	R\$ 20.864,25	R\$ 273,65
40	45,00	Kit	AST/GOT (12531) 5X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTEST	5X50ML	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00	R\$ 421,00	R\$ 18.945,00	R\$ 241,00
41	15,00	Kit	BILIRRUBINA TOTAL (12510) 5X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	5X50ML	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 282,03	R\$ 4.230,45	R\$ 82,03
42	15,00	Kit	BILIRUBINA DIRETA (12511) 5X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTEST	5X50ML	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 299,43	R\$ 4.491,45	R\$ 99,43
43	15,00	Kit	CALCIO ARSEZANO (12570) 10X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	10X50ML	R\$ 119,85	R\$ 1.797,75	R\$ 119,85	R\$ 1.797,75	R\$ 0,00
44	60,00	Kit	COLESTEROL (12505) 10X50 ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTESTE	250ML	R\$ 148,62	R\$ 8.917,20	R\$ 148,62	R\$ 8.917,20	R\$ 0,00
45	60,00	Kit	CREATININA (12502) 10X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	EBRAM	50ML	R\$ 131,63	R\$ 7.897,80	R\$ 131,63	R\$ 7.897,80	R\$ 0,00
46	45,00	Kit	FOSFATASE ALCALINA - AMP (12518) 5X20ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTEST	5X20ML	R\$ 325,97	R\$ 14.668,65	R\$ 325,97	R\$ 14.668,65	R\$ 0,00
47	30,00	Kit	LDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	INTERKIT	50ML	R\$ 114,50	R\$ 3.435,00	R\$ 114,50	R\$ 3.435,00	R\$ 0,00
48	30,00	Kit	HDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	IN VITRO	200ML	R\$ 245,63	R\$ 7.368,90	R\$ 245,63	R\$ 7.368,90	R\$ 0,00
49	60,00	Kit	GLICOSE (12503) 10X50 ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTESTE	KIT	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 153,61	R\$ 9.216,60	R\$ 23,61
50	60,00	Kit	TRIGLICERIDEOS (12528) 10X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTESTE	100ML	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	R\$ 772,71	R\$ 46.362,60	R\$ 72,71
51	7,00	Unidade	SORO CONTROLE I (18009) 5X5ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	GOLD ANALISA	5X5ML	R\$ 318,13	R\$ 2.226,91	R\$ 318,13	R\$ 2.226,91	R\$ 0,00
52	7,00	Unidade	SORO CONTROLE II (18010) 5X5 ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	GOLD ANALISA	5X5ML	R\$ 351,70	R\$ 2.461,90	R\$ 351,70	R\$ 2.461,90	R\$ 0,00
53	7,00	Unidade	SORO CONTROLE PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABORCLIN	5X5ML	R\$ 571,77	R\$ 4.002,39	R\$ 571,77	R\$ 4.002,39	R\$ 0,00
54	7,00	Unidade	SORO CONTROLE PARA CK-MB 5X5ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	5X5ML	R\$ 505,68	R\$ 3.539,76	R\$ 505,68	R\$ 3.539,76	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
55	40,00	Unidade	UREIA BUN-UV (11516) 4X50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	LABTEST	4X50ML	R\$ 450,33	R\$ 18.013,20	R\$ 450,33	R\$ 18.013,20	R\$ 0,00
56	30,00	Unidade	GAMA GLUTAMIL (11584) 50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	50ML	R\$ 305,51	R\$ 9.165,30	R\$ 305,51	R\$ 9.165,30	R\$ 0,00
57	30,00	Unidade	LDH LACTADO DES (11580) 50ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	50ML	R\$ 384,76	R\$ 11.542,80	R\$ 384,76	R\$ 11.542,80	R\$ 0,00
58	7,00	Unidade	LIQUIDO DE SISTEMA A15/A25 CONCENT. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	A15	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	R\$ 580,68	R\$ 4.064,76	R\$ 160,68
59	7,00	Unidade	SOLUÇÃO DE LAVAGEM CONCENTR (BO13416). Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	LAVAGEM	R\$ 382,10	R\$ 2.674,70	R\$ 382,10	R\$ 2.674,70	R\$ 0,00
60	15,00	Unidade	SORO CALIBRADOR (18011) 5X5 ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	5X5ML	R\$ 230,76	R\$ 3.461,40	R\$ 230,76	R\$ 3.461,40	R\$ 0,00
61	15,00	Unidade	SORO CALIBRADOR PARA CK-MB 5X5. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	5X5	R\$ 298,25	R\$ 4.473,75	R\$ 298,25	R\$ 4.473,75	R\$ 0,00
62	15,00	Unidade	SORO CALIBRADOR PARA COLESTEROL HDL/LDL 5X5ML. Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	BIOCLIN	5X5ML	R\$ 362,85	R\$ 5.442,75	R\$ 362,85	R\$ 5.442,75	R\$ 0,00
63	400,00	Caixa	TIRAS REGAENTES PARA ANÁLISE URINÁRIA 10 PARÂMETROS. Especificação: (DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA, MAIS ÁREA DE COMPENÇÃO. LEITURA VISUAL OU AUTOMÁTICA: UROBINOGENIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNA, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) FRASCO C/100 UNIDADES.	CRAL	C/100	R\$ 25,79	R\$ 10.316,00	R\$ 64,49	R\$ 25.796,00	R\$ 38,70
64	600,00	Pacote	COLETOR DE URINA E FEZES UNIVERSAL ESTÉRIL UNISSEX PACOTE C/100 UNIDADE	CRAL	PC C/100	R\$ 23,34	R\$ 14.004,00	R\$ 58,37	R\$ 35.022,00	R\$ 35,03
65	75,00	Pacote	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX PACOTE C/10 UNIDADES.	CRAL	C/10	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	R\$ 43,80	R\$ 3.285,00	R\$ 8,80
66	30,00	Caixa	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO SEMI-QUANTITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO. Especificação : PRÓSTATICO ESPECÍFICO (PSA)	WAMA	20 TESTES	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 206,19	R\$ 6.185,70	R\$ 16,19
67	30,00	Caixa	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO. Especificação : DE SUPERFICE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBsAG)	WAMA	TESTE	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 172,88	R\$ 5.186,40	R\$ 107,88
68	20,00	Caixa	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO DE. Especificação : SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE C (H CV)	WAMA	20 TESTES	R\$ 85,76	R\$ 1.715,20	R\$ 214,40	R\$ 4.288,00	R\$ 128,64
69	15,00	Caixa	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA MALARIA. Especificação : Ag.P.f/P.f/P.v	WAMA	TESTE	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 232,55	R\$ 3.488,25	R\$ 132,55
70	15,00	Caixa	HIV TESTE RÁPIDO - 25 TESTE	MEDLEVENSOHN	25 UND	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 288,33	R\$ 4.324,95	R\$ 98,33
71	75,00	Unidade	ABX BASOLYSE II - 1L. Especificação : ABX BASOLYSE II - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	ABX BASOLYSE	80C	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	R\$ 227,30	R\$ 17.047,50	R\$ 127,30
72	75,00	Unidade	ABX CLEANER - 1L. Especificação : ABX CLEANER - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	ABX CLEANER	80C	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00	R\$ 184,00	R\$ 13.800,00	R\$ 104,00
73	7,00	Unidade	ABX DIFFTROL. Especificação : ABX DIFFTROL (CONTROLE)(REAGENTE PANTRA 80 C+)	ABX DIFETROL	80C	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	R\$ 816,03	R\$ 5.712,21	R\$ 396,03
74	75,00	Unidade	ABX DILUENTE-20L. Especificação : ABX DILUENTE-20L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	ABX DILUENTE	80C	R\$ 270,00	R\$ 20.250,00	R\$ 671,67	R\$ 50.375,25	R\$ 401,67
75	75,00	Unidade	ABX EOSINOFIX - 1L. Especificação : ABX EOSINOFIX - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	ABX EOSINOFIX	80C	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00	R\$ 675,00	R\$ 50.625,00	R\$ 375,00
76	60,00	Unidade	ABX LYSEBIO - 400 ML REAGENTE PENTRA 80 C+)	ABX LYSEBIO	80C	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00	R\$ 558,00	R\$ 33.480,00	R\$ 298,00
77	60,00	Unidade	ABX MINILYSE LMG - 1L	ABX MINILYSE	1L	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 595,67	R\$ 35.740,20	R\$ 345,67
78	60,00	Unidade	ABX MINOCLAIR. Especificação : ABX MINOCLAIR (SOLUÇÃO DE LIMPEZA)	ABX MINOCLAIR	LIMP	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 194,33	R\$ 11.659,80	R\$ 104,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
79	60,00	Unidade	RIBBON DE CERA 110MM X 74 METROS (P/IMPRESSORA ZEBRA). Especificação : GC420T	MASTERCORP	110MM	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 19,37	R\$ 1.162,20	R\$ 4,37
80	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 0,5-10UL	BIOPET	10UL	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00	R\$ 225,00
81	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10-100UL	BIOPET	100UL	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 441,67	R\$ 1.766,68	R\$ 221,67
82	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-100UL	BIOPET	100UL	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 458,33	R\$ 1.833,32	R\$ 238,33
83	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	PEGUEPET	20UL	R\$ 94,80	R\$ 379,20	R\$ 237,00	R\$ 948,00	R\$ 142,20
84	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME FIXO 25UL	PEGUEPET	25UL	R\$ 97,46	R\$ 389,84	R\$ 243,67	R\$ 974,68	R\$ 146,21
85	4,00	Unidade	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50UL	PEGUEPET	50UL	R\$ 98,80	R\$ 395,20	R\$ 247,00	R\$ 988,00	R\$ 148,20
88	120,00	Unidade	ETIQUETA ADESIVA TERMICA. Especificação : 50X30X1(P/IMPRESSORA ZEBRA	ADECONEX	50X	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	R\$ 22,00
89	7,00	Unidade	LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA ANALISADOR BIOQUIMICO 6V-10W PARA A15 BIOSYSTEMS	BIOSYSTEMS	A15	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00	R\$ 248,41	R\$ 1.738,87	R\$ 10,41
91	7,00	Unidade	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 12 LAMINAS	KASVI	12LAM	R\$ 114,00	R\$ 798,00	R\$ 195,21	R\$ 1.366,47	R\$ 81,21
92	7,00	Unidade	SUPORTE PARA SECAGEM DE LAMINAS DE MICROSCÓPIO COM CAPACIDADE PARA 10 LAMINAS	LABOR IMPORT	10LAM	R\$ 46,45	R\$ 325,15	R\$ 46,45	R\$ 325,15	R\$ 0,00
93	7,00	Unidade	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO E200 NIKON	PHILIPS	UND	R\$ 22,87	R\$ 160,09	R\$ 57,19	R\$ 400,33	R\$ 34,32
101	7,00	Caixa	ROTOR DE REAÇÃO (10 UNIDADES C/120 POSIÇÕES)A25/A15 BIOSYSTEMS.	BIOSYSTEMS	A15	R\$ 720,00	R\$ 5.040,00	R\$ 852,50	R\$ 5.967,50	R\$ 132,50
102	300,00	Caixa	ADAPIDADOR PARA AGULHA A VÁCUO.	VACUPLAST	VACUO	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 64,46	R\$ 19.338,00	R\$ 37,46
103	2.500,00	Kit	TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM	MEDLEVENSOHN	25 TESTES	R\$ 22,61	R\$ 56.525,00	R\$ 56,54	R\$ 141.350,00	R\$ 33,93
220	1.500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE(SEM PÓ)EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO PP	MEDIX	CX C/100	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 135,09	R\$ 202.635,00	R\$ 57,09
221	1.500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE(SEM PÓ)EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO G	MEDIX	CX C/100	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 135,09	R\$ 202.635,00	R\$ 57,09
222	80,00	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº15C.	MAXICOR	CX C/100	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	R\$ 52,69	R\$ 4.215,20	R\$ 25,69
223	1.500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE(SEM PÓ)EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO M.	MEDIX	CX C/100	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 135,09	R\$ 202.635,00	R\$ 57,09
224	1.500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO POWDER FREE(SEM PÓ)EMBALAGEM COM 100 UNIDADES TAMANHO P.	MEDIX	CX C/100	R\$ 78,00	R\$ 117.000,00	R\$ 135,09	R\$ 202.635,00	R\$ 57,09
						Subtotal Adjudicado: R\$ 987.707,29	Subtotal Orçado: R\$ 1.774.382,33	44,34%	786.675,04	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5,00	Kit	KIT COLORAÇÃO DE GRAM	Renylab	Kit	R\$ 38,15	R\$ 190,75	R\$ 184,81	R\$ 924,05	R\$ 146,66
5	5,00	Kit	KIT COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN	Renylab	Kit	R\$ 123,50	R\$ 617,50	R\$ 131,53	R\$ 657,65	R\$ 8,03
6	5,00	Kit	KIT CORANTE RÁPIDO PANOTICO	Renylab	kit	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 106,34	R\$ 531,70	R\$ 7,34
9	30,00	Pacote	PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL. Especificação : 200-1000uL PACOTE COM 1000 UNIDADES.	Cral	Ponteira	R\$ 28,90	R\$ 867,00	R\$ 40,33	R\$ 1.209,90	R\$ 11,43
26	60,00	Kit	RPR TEST SÍFILIS	Laborclin	Kit	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00	R\$ 180,14	R\$ 10.808,40	R\$ 114,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
27	60,00	Kit	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI A	Ebarm	Vd	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00	R\$ 40,50
28	60,00	Kit	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI B	Ebarm	Vd	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00	R\$ 40,50
33	220,00	Caixa	LAMINULA TAM 22X22. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	Perfecta	Caixa	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00	R\$ 17,17	R\$ 3.777,40	R\$ 11,17
86	4,00	Unidade	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 0-200UL (AMARELO)	Cral	Rack	R\$ 34,00	R\$ 136,00	R\$ 71,67	R\$ 286,68	R\$ 37,67
87	7,00	Unidade	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 200-200UL (AZUL)	cral	Rack	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 79,67	R\$ 557,69	R\$ 49,67
90	300,00	Unidade	ESTOJO PARA TRANSPORTE DE LAMINAS 26X76MM PARA MICROSCOPIA COM TAMPA ROQUEAVEL. Especificação : E CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	Cral	Porta lamina	R\$ 0,40	R\$ 120,00	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	R\$ 6,73
94	7,00	Unidade	CAIXA PORTA LÂMINAS COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS	Cral	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00	R\$ 47,14	R\$ 329,98	R\$ 30,14
95	7,00	Unidade	CAIXA PORTA LÂMINAS COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS	Cral	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00	R\$ 47,03	R\$ 329,21	R\$ 30,03
96	7,00	Unidade	CAIXA PORTA LÂMINAS COR AMARELA COM CAPACIDADE PARA 100 LÂMINAS	Cral	Caixa	R\$ 17,00	R\$ 119,00	R\$ 47,38	R\$ 331,66	R\$ 30,38
97	7,00	Unidade	RACK COR AMARELO COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 0-200UL	Cral	Rack	R\$ 16,50	R\$ 115,50	R\$ 41,67	R\$ 291,69	R\$ 25,17
98	7,00	Unidade	RACK COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 100 PONTEIRAS DE 200-1000UL	Cral	Rack	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 58,00	R\$ 406,00	R\$ 36,00
99	30,00	Caixa	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 150MM CAIXA 100 UNID.	J.prolab	Caixa	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 24,00
100	300,00	Unidade	BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 (CABO EM PLÁSTICO,LAMINA EM AÇO INOX)	Embramed	bisturi	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 54,88	R\$ 16.464,00	R\$ 35,38
111	60,00	Unidade	DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES	6B	descolador	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	R\$ 101,08	R\$ 6.064,80	R\$ 7,08
122	80,00	Unidade	PORTA AGULHA MAYO HEGAR. Especificação : ICE OU SIMILAR	6B	porta	R\$ 32,75	R\$ 2.620,00	R\$ 55,69	R\$ 4.455,20	R\$ 22,94
128	40,00	Unidade	EDTA T	Aaf	edta	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 8,33	R\$ 333,20	R\$ 3,33
149	2,00	Unidade	AVENTAL DE RX ADULTO COM PROTETOR DE TIROIDE	nmartins	avental	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00	R\$ 922,50	R\$ 1.845,00	R\$ 312,50
150	2,00	Unidade	AVENTAL DE RX USO PROFISSIONAL	nmartins	avental	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.541,99	R\$ 3.083,98	R\$ 491,99
171	30,00	Pacote	CUNHA DE MADEIRA	AAf	Cunha	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 38,61	R\$ 1.158,30	R\$ 2,61
172	200,00	Caixa	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 240X380MM COM 100 UNIDADES	Medsteril	Envelope	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 150,18	R\$ 30.036,00	R\$ 30,18
173	200,00	Caixa	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 140X290MM COM 100 UNIDADES	Medsteril	Envelope	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 48,00
174	200,00	Rolo	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 10CM X 100 METROS	Medsteril	Bobina	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 148,45	R\$ 29.690,00	R\$ 78,45
175	200,00	Rolo	ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 20MM X 100 METROS	Medsteril	Bobina	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 164,00
176	100,00	Unidade	ESCOVA DE ROBSON. Especificação : ARREDONDADA	Microdont	Robson	R\$ 1,76	R\$ 176,00	R\$ 2,29	R\$ 229,00	R\$ 0,53
177	10.000,00	Unidade	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA PONTA ARREDONDADA	medfio	adulto	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00	R\$ 2,27	R\$ 22.700,00	R\$ 1,13
178	10.000,00	Unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA PONTA ARREDONDADA	medfio	infantil	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00	R\$ 1,49
179	200,00	Caixa	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 3.0. Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	Technofio	Nylon	R\$ 37,38	R\$ 7.476,00	R\$ 62,11	R\$ 12.422,00	R\$ 24,73
180	300,00	Caixa	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0. Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	Technofio	Seda	R\$ 35,86	R\$ 10.758,00	R\$ 64,10	R\$ 19.230,00	R\$ 28,24
181	10.000,00	Unidade	FIO DENTAL COM 10 METROS	Medfio	Medfio	R\$ 1,56	R\$ 15.600,00	R\$ 4,38	R\$ 43.800,00	R\$ 2,82
184	80,00	Caixa	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES ADULTO	Carestream	filme	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 244,81	R\$ 19.584,80	R\$ 44,81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
185	10.000,00	Unidade	FIO DENTAL COM 100 METROS	hilo	fio	R\$ 2,02	R\$ 20.200,00	R\$ 12,84	R\$ 128.400,00	R\$ 10,82
213	200,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR A2 DENTINA	FGM	seringa 4g	R\$ 27,82	R\$ 5.564,00	R\$ 36,38	R\$ 7.276,00	R\$ 8,56
217	100,00	Kit	VERNIZ DE FLÚOR	FGM	verniz	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 42,37	R\$ 4.237,00	R\$ 18,37
						Subtotal Adjudicado: R\$ 202.316,75		Subtotal Orçado: R\$ 483.960,29	58,20%	281.643,54

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
104	80,00	Unidade	ALAVANCA SELDIN RETA INOX. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	INOX	GOLGRAN	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00	R\$ 48,82	R\$ 3.905,60	R\$ 22,32
105	80,00	Unidade	APLICADOR DE DYCAL DUPLO. Especificação : FAVA OU SIMILAR	AÇO	GOLGRAN	R\$ 9,85	R\$ 788,00	R\$ 14,85	R\$ 1.188,00	R\$ 5,00
106	80,00	Unidade	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL 22X12X1,5)	INOX	GOLGRAN	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00	R\$ 31,94	R\$ 2.555,20	R\$ 19,34
107	80,00	Unidade	BANDEJA INOX 22X17	INOX	GOLGRAN	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 47,55	R\$ 3.804,00	R\$ 28,55
108	40,00	Unidade	CABO DE BISTURI Nº3 REDONDO EM AÇO INOXIDÁVEL	AÇO	ABC	R\$ 5,35	R\$ 214,00	R\$ 13,74	R\$ 549,60	R\$ 8,39
109	6,00	Kit	CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. Especificação : GNATUS OU SIMILAR	Z25S	SCHUSTER	R\$ 895,32	R\$ 5.371,92	R\$ 2.696,88	R\$ 16.181,28	R\$ 1.801,56
110	60,00	Unidade	CURETA DE LUCAS. Especificação : FAVA OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,31	R\$ 618,60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40	R\$ 17,68
112	60,00	Unidade	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLA. Especificação : FAVA OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,15	R\$ 609,00	R\$ 58,12	R\$ 3.487,20	R\$ 47,97
113	60,00	Unidade	ESPÁTULA DE RESINA COM CALCADOR WARD Nº3. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	PRISMA	PRISMA	R\$ 45,38	R\$ 2.722,80	R\$ 84,60	R\$ 5.076,00	R\$ 39,22
114	60,00	Unidade	ESPÁTULA DE RESINA DUPLA Nº1 MILLENIUM. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	PRISMA	PRISMA	R\$ 45,68	R\$ 2.740,80	R\$ 72,39	R\$ 4.343,40	R\$ 26,71
115	40,00	Unidade	ESPÁTULA Nº24 INOX	ABC	ABC	R\$ 11,91	R\$ 476,40	R\$ 18,86	R\$ 754,40	R\$ 6,95
116	500,00	Unidade	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO PLANO 5. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	PRISMA	PRISMA	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00	R\$ 12,41
117	60,00	Unidade	FORCEPS Nº16. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 69,93	R\$ 4.195,80	R\$ 106,91	R\$ 6.414,60	R\$ 36,98
118	60,00	Unidade	FORCEPS Nº65. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 69,93	R\$ 4.195,80	R\$ 106,91	R\$ 6.414,60	R\$ 36,98
119	60,00	Unidade	FORCEPS Nº69. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 69,93	R\$ 4.195,80	R\$ 106,91	R\$ 6.414,60	R\$ 36,98
120	100,00	Unidade	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	INOX	GOLGRAN	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00	R\$ 10,91
121	40,00	Unidade	PLACA DE VIDRO 10MM. Especificação : PREVEN OU SIMILAR	VIDRO	GOLGRAN	R\$ 12,75	R\$ 510,00	R\$ 23,81	R\$ 952,40	R\$ 11,06
123	40,00	Unidade	POTE DAPPEN DE VIDRO. Especificação : PREVEN OU SIMILAR	NOVA OGP	NOVA OGP	R\$ 3,15	R\$ 126,00	R\$ 4,83	R\$ 193,20	R\$ 1,68
124	100,00	Unidade	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. Especificação : FAVA OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 55,15	R\$ 5.515,00	R\$ 87,66	R\$ 8.766,00	R\$ 32,51
125	100,00	Unidade	SONDA EXPLORADORA Nº05 INOX. Especificação : ICE OU SIMILAR	ABC	ABC	R\$ 9,58	R\$ 958,00	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00	R\$ 6,05
126	100,00	Unidade	TESOURA CIRÚRGICA CURVA. Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00	R\$ 5,65
127	60,00	Unidade	BROCA ENDO Z	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00	R\$ 31,29	R\$ 1.877,40	R\$ 13,49
129	20,00	Unidade	FORMOCRESOL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,10	R\$ 102,00	R\$ 10,87	R\$ 217,40	R\$ 5,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
130	40,00	Unidade	IODOFÓRMIO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 41,27	R\$ 1.650,80	R\$ 9,27
131	20,00	Kit	CIMENTO ENDODÔNTIO (PÓ E LÍQUIDO). Especificação : SEALER 26	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 37,21	R\$ 744,20	R\$ 108,91	R\$ 2.178,20	R\$ 71,70
132	40,00	Kit	PASTA CALLEN CAIXA COM 10 TUBETES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 70,97	R\$ 2.838,80	R\$ 381,79	R\$ 15.271,60	R\$ 310,82
133	8,00	Unidade	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,92	R\$ 55,36	R\$ 12,53	R\$ 100,24	R\$ 5,61
134	20,00	Unidade	EUCALIPTOL	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 8,22	R\$ 164,40	R\$ 15,62	R\$ 312,40	R\$ 7,40
135	20,00	Unidade	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ABSOLUTO. Especificação : ARCO DE OSTBY PLÁSTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	PRISMA	PRISMA	R\$ 10,76	R\$ 215,20	R\$ 24,08	R\$ 481,60	R\$ 13,32
136	40,00	Kit	KIT DE ESPAÇADORES DIGITAIS	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 48,20	R\$ 1.928,00	R\$ 59,81	R\$ 2.392,40	R\$ 11,61
137	80,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 1011 HL	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,92	R\$ 153,60	R\$ 7,57	R\$ 605,60	R\$ 5,65
138	80,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 1012 HL	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,92	R\$ 153,60	R\$ 7,57	R\$ 605,60	R\$ 5,65
139	80,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 1013 HL. Especificação : 1	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,92	R\$ 153,60	R\$ 7,57	R\$ 605,60	R\$ 5,65
140	40,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,92	R\$ 76,80	R\$ 7,57	R\$ 302,80	R\$ 5,65
141	40,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 1015 HL	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 88,80	R\$ 7,57	R\$ 302,80	R\$ 5,35
142	40,00	Unidade	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 25MM	TANARI	TANARI	R\$ 22,99	R\$ 919,60	R\$ 30,79	R\$ 1.231,60	R\$ 7,80
143	40,00	Unidade	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 25MM	TANARI	TANARI	R\$ 22,99	R\$ 919,60	R\$ 30,79	R\$ 1.231,60	R\$ 7,80
144	40,00	Unidade	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 31MM	TANARI	TANARI	R\$ 22,99	R\$ 919,60	R\$ 30,79	R\$ 1.231,60	R\$ 7,80
145	40,00	Unidade	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 31MM	TANARI	TANARI	R\$ 22,99	R\$ 919,60	R\$ 30,79	R\$ 1.231,60	R\$ 7,80
146	80,00	Unidade	SOLUÇÃO DE DAKIN 1000ML.	ASFER	ASFER	R\$ 3,29	R\$ 263,20	R\$ 10,70	R\$ 856,00	R\$ 7,41
147	80,00	Unidade	SODA CLORADA 1000ML.	ASFER	ASFER	R\$ 6,94	R\$ 555,20	R\$ 10,70	R\$ 856,00	R\$ 3,76
148	6,00	Unidade	CÂMARA ESCURA PARA RX ODONTOLÓGICO	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 196,33	R\$ 1.177,98	R\$ 367,00	R\$ 2.202,00	R\$ 170,67
151	30,00	Unidade	COLGADA INDIVIDUAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,83	R\$ 144,90	R\$ 7,07	R\$ 212,10	R\$ 2,24
152	4,00	Unidade	NEGATOSCÓPIO SLIM	BIOTRON	BIOTRON	R\$ 258,80	R\$ 1.035,20	R\$ 710,33	R\$ 2.841,32	R\$ 451,53
153	4,00	Unidade	ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 2.208,65	R\$ 8.834,60	R\$ 4.535,16	R\$ 18.140,64	R\$ 2.326,51
154	4,00	Unidade	COMPRESSOR DE AR 40L: Especificação : Motor isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores e odores. Manômetro para pressão do reservatório. Manômetro de saída de ar garantindo a pressão ideal de trabalho.Regulador de pressão na saída com filtro de ar e dreno para água.Registro para controle de vazão. Registro para drenagem do acúmulo de água no reservatório.Pintura interna antioxidante que garante maior durabilidade.Fluxo de ar de 212 litros/min (equipamento de 40 litros). Tanque em pequenas dimensões para ocupar menos espaço. Capacidade do tanque de 40 litros.Filtro que garante uma melhor qualidade do ar. Protetor térmico contra superaquecimento.Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V). Voltagem: 127V~±10% - Corrente Nominal: 7,3A - Disjuntor: 10 A.	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 4.783,02	R\$ 19.132,08	R\$ 4.831,33	R\$ 19.325,32	R\$ 48,31
155	12,00	Kit	LIMA ENDODONTICA ROTATORIA PROTATER 25MM	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 172,19	R\$ 2.066,28	R\$ 402,40	R\$ 4.828,80	R\$ 230,21
156	100,00	Pacote	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 4,24	R\$ 424,00	R\$ 1,64
157	300,00	Caixa	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30MG/ML COM FELIPRESSINA	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 79,88	R\$ 23.964,00	R\$ 104,34	R\$ 31.302,00	R\$ 24,46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
158	300,00	Caixa	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 30MG/ML COM NOREPINEFRINA	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 74,05	R\$ 22.215,00	R\$ 91,22	R\$ 27.366,00	R\$ 17,17
159	300,00	Caixa	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 20MG/ML COM NOREPINEFRINA	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 74,05	R\$ 22.215,00	R\$ 91,22	R\$ 27.366,00	R\$ 17,17
160	100,00	Unidade	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DFL	DFL	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 10,42	R\$ 1.042,00	R\$ 4,62
161	100,00	Caixa	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 93,46	R\$ 9.346,00	R\$ 125,72	R\$ 12.572,00	R\$ 32,26
162	800,00	Pacote	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00	R\$ 7,88	R\$ 6.304,00	R\$ 3,94
163	280,00	Unidade	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO FRASCO DE 4 A 5 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,85	R\$ 4.718,00	R\$ 42,86	R\$ 12.000,80	R\$ 26,01
164	400,00	Caixa	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30 G	SEPTODONT	SEPTODONT	R\$ 27,61	R\$ 11.044,00	R\$ 69,38	R\$ 27.752,00	R\$ 41,77
165	60,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1011	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 114,60	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 5,66
166	60,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 114,60	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 5,66
167	60,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1015	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 114,60	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 5,66
168	60,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 114,60	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 5,66
169	100,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 191,00	R\$ 7,57	R\$ 757,00	R\$ 5,66
170	100,00	Unidade	PONTA DIAMANTADA 3118F. Especificação : CHAMA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,91	R\$ 191,00	R\$ 7,57	R\$ 757,00	R\$ 5,66
182	200,00	Caixa	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 4.0. Especificação : FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 63,80	R\$ 12.760,00	R\$ 30,80
183	20,00	Caixa	FILME PERIAPICAL PARA RX ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES INFANTIL	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 288,00	R\$ 5.760,00	R\$ 364,93	R\$ 7.298,60	R\$ 76,93
186	400,00	Unidade	FITA BIOLÓGICA AUTOCOLANTE 19X30 ROLO	CREMER	CREMER	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 11,27	R\$ 4.508,00	R\$ 6,47
187	120,00	Unidade	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475ML	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 12,80	R\$ 1.536,00	R\$ 20,15	R\$ 2.418,00	R\$ 7,35
188	120,00	Unidade	REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475 ML	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 12,80	R\$ 1.536,00	R\$ 20,15	R\$ 2.418,00	R\$ 7,35
189	500,00	Unidade	FLÚOR GEL 200ML	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 4,10
190	100,00	Kit	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO. Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (kit contendo 1 tubo pasta base, 1 tubo catalizador e 1 bloco de mistura.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 36,68	R\$ 3.668,00	R\$ 4,68
191	60,00	Unidade	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 9,38	R\$ 562,80	R\$ 3,88
192	280,00	Caixa	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM A3	FGM	FGM	R\$ 16,55	R\$ 4.634,00	R\$ 43,03	R\$ 12.048,40	R\$ 26,48
193	80,00	Caixa	LÂMINA DE BISTURI Nº15. Especificação : LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 50,40	R\$ 4.032,00	R\$ 30,90
194	120,00	Pacote	LIXA DE AÇO GROSSA PACOTE COM 12 UNIDADES	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 5,68	R\$ 681,60	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40	R\$ 10,79
195	120,00	Pacote	LIXA DE AÇO FINA PACOTE COM 12 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,68	R\$ 681,60	R\$ 15,16	R\$ 1.819,20	R\$ 9,48
196	120,00	Unidade	MATRIZ DE AÇO FINA 5MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,38	R\$ 165,60	R\$ 4,64	R\$ 556,80	R\$ 3,26
197	120,00	Pacote	MATRIZ DE AÇO MÉDIO 7MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,38	R\$ 165,60	R\$ 4,64	R\$ 556,80	R\$ 3,26
198	300,00	Unidade	MICHOBRUSH COM 100 UNIDADE	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00	R\$ 16,74	R\$ 5.022,00	R\$ 4,04
199	200,00	Unidade	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00	R\$ 47,10	R\$ 9.420,00	R\$ 33,35
200	150,00	Unidade	OBTURADOR PROVISÓRIO 25G	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 8,60	R\$ 1.290,00	R\$ 13,97	R\$ 2.095,50	R\$ 5,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
201	100,00	Unidade	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO COM 12 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 3,18
202	200,00	Unidade	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	R\$ 4,55
203	50,00	Pacote	PEDRA POMES (PACOTE)	YAMAY	YAMAY	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 8,33	R\$ 416,50	R\$ 3,58
204	10,00	Kit	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	PRISMA	PRISMA	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 95,97	R\$ 959,70	R\$ 44,97
205	10,00	Kit	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL	PRISMA	PRISMA	R\$ 66,61	R\$ 666,10	R\$ 139,11	R\$ 1.391,10	R\$ 72,50
206	140,00	Caixa	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,42	R\$ 2.298,80	R\$ 35,68	R\$ 4.995,20	R\$ 19,26
207	400,00	Caixa	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE CAIXA COM 20 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,60	R\$ 9.840,00	R\$ 44,94	R\$ 17.976,00	R\$ 20,34
208	2.000,00	Pacote	SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	SUGBEM	SUGBEM	R\$ 7,24	R\$ 14.480,00	R\$ 10,78	R\$ 21.560,00	R\$ 3,54
209	280,00	Unidade	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA COMPOSTA PACOTE COM 50 UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,65	R\$ 462,00	R\$ 5,46	R\$ 1.528,80	R\$ 3,81
210	100,00	Unidade	RESINA FLOW COR A1	YLLER	YLLER	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00	R\$ 10,58
211	100,00	Unidade	RESINA FLOW COR A3	YLLER	YLLER	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00	R\$ 10,58
212	200,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR A1 DENTINA	FGM	FGM	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	R\$ 36,38	R\$ 7.276,00	R\$ 24,08
214	200,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR A3 DENTINA	FGM	FGM	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 36,38	R\$ 7.276,00	R\$ 24,38
215	200,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR A3,5 DENTINA	FGM	FGM	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 36,38	R\$ 7.276,00	R\$ 24,38
216	100,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA COR B1 DENTINA	FGM	FGM	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36,38	R\$ 3.638,00	R\$ 24,38
218	10.000,00	Unidade	CREME DENTAL COM FLÚOR 50G	DENTAL K	DENTAL K	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00	R\$ 1,77
219	200,00	Rolo	ENVELOPE PAPEL GRAU 150X EM ROLO 10CM X 100 METROS	ALLPRIME	ALLPRIME	R\$ 82,70	R\$ 16.540,00	R\$ 107,40	R\$ 21.480,00	R\$ 24,70
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	43,86%	230.438,58
						R\$ 294.920,32		R\$ 525.358,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.484.944,36	R\$ 2.783.701,52	46,66%	1.298.757,16

Vitória do Xingu - Pará, 20 de Maio de 2021

TALES DUAN DOS SANTOS SALES
PREGOEIRO